
 

2023年 8月 3日 

株式会社パソナ（事業再構築補助金事務局） 

 

第１０回公募における個人情報を含む応募事業者情報の流出について 

 

2023 年 6 月 30 日に締め切りました第 10 回の公募における応募事業者に関する情報を掲

載したファイルを、当該事業の事務局業務受託者である弊社から誤って応募事業者 10者に

メールで送信する事案が発生致しました。 

このような事態を招き、応募事業者をはじめ関係者の皆様に大変ご迷惑をおかけするこ

ととなりましたこと、深くお詫び申し上げます。 

なお、誤って送信された 10者の方に対し、当該メール及び添付のファイルの削除を依頼

し、全者で削除いただいたことを確認しております。 

また、対象となります応募事業者の皆様へは別途、お詫びのご連絡をさせていただいてお

ります。 

弊社といたしましては、今回の事態を厳粛に受け止め、今後このようなことが起こらぬよ

う、適切な情報管理を行ってまいります。 

 

１．流出日時 2023年 8月 1日（火）11時 40分頃 

２．流出先 10者 

３．流出した応募事業者情報及び件数 

   受付番号、応募事業者名、担当者氏名、担当者メールアドレス、gBizID  11,036件 

 

【本件に関するお問合せ先】 

株式会社パソナ（事業再構築補助金事務局）特設窓口 

Tel：0120-585-020 

 


